Gelasius II. teilt der Geistlichkeit Gal­
liens das Scheitern der von dem Kaiser 
angeknüpften Verhandlungen und die Er­
hebung des Gegenpapstes mit und befiehlt, 
diese Ereignisse allen Brüdern bekannt 
zu geben und sich ‘zur Rache zu gürten’.

Gaeta (1118) März 13.
Abschrift des 12. Jh. im Cod. 445 (Hist. 

eccles. 88) der Wiener Hofbibliothek saec. 
XII, fol. 1. — Vgl. J.-L. 6635.

Gelasius episcopus seruus seruorum Dei. Venera­
bilibus fratribus ępiscopis abbatibus per Galliam salutem 
et apost. benedictionem. Quia uos Romane ęcclesię membra 
essea cognoscimus, quę in ea nuper acta sunt, dilectioni 
uestrę significare curauimus. Siquidem post electionem 
nostram domnus imperator furtiue et inopinata uelocitate 
Romam ueniens nos egredi compulit, pacem postea minis 
et terroribus postulauit, dicens se facturum quę posset, 
nisi nos ei iuramento pacis certitudinem faceremus. Ad 
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quę nos ista respondimus: De controuersia, quę inter ęc­
clesiam et regnum est, uel conuentioni uel iustitię libenter 
acquiescimus loco et tempore competenti, uidelicet uel 
Mediolania uel Cremone in proxima beati Lucę festiuitate 
fratrum nostrorum consilio uel iudicio, qui a Deo sunt in­
dices in ęcclesia constituti, et sine quibus causa hęc trac­
tari non potest. Et quia in tempore a nobis securitatem 
quęrit, nos uerbo et scripto ista promittimus, nisi ipse 
interim impediat; alias enim securitates facere nec honestas 
ęcclesię nec consuetudo est. Ille statim die uidelicet post 
electionem nostram XLIIIIto Bacharensem ępiscopum, anno 
preteritob a domino predecessore nostro P(aschali) papa in 
concilio Beneuenti excommunicatum, in matris ęcclesię in­
nasionem ingessit. Qui et cum per nostras olimc manus 
pallium accepisset, predicto domino nostro et catholicis 
successoribus eius, quorum primus ego sum, fidelitatemd 
iurauit. In hoc autem facinore nullum Deo gratias de 
Romano clero imperator socium habuit, sed Wibertini III 
tam infamem gloriam celebrarunt. Experientie igitur uestrę 
pręcipimus, ut omnia fratribus aliis nota faciatis et ad 
matris ęcclesię ultionem sicut oportere cognoscitis prestante 
Domino accingamini6. Dat. Caiete 3 id. martii.

2.
Kardinalbischof P(etrus) von Porto teilt 
C (u n o) von Praeneste den Tod Paschals II. 
und die Wahl des Kanzlers Johannes mit 
und macht weitere Mitteilungen über die 
politische Haltung des neuen Papstes und 
die auf die Wahl folgenden Ereignisse.

(Gaeta 1118 ca. März 13—16).
Abschrift des 12. J ahrhunderts (wie n. 1).
Dilectissimo fratri in Christo et omni affectione vene­